江苏中苏控股集团有限公司 590,799.10 118,159.82 2,953,995.52 295,399.55

合  计 590,799.10 118,159.82 2,953,995.52 295,399.55

其他应收款：

宋成法 24,955,938.83  1,247,796.94  33,838,812.50 1,691,940.63

合  计 24,955,938.83  1,247,796.94  33,838,812.50 1,691,940.63

2019-2020 年，中苏科技通过减资、股权转让的方式处置南京润华科技发展有限公司的

股权过程中，交易对方将评估价外涉及的补偿金 33,838,812.50 元分期转账至宋成法个人账

户，导致宋成法形成占用公司资金的情形。2024 年度宋成法通过个人账户缴纳上述事项相

关税款及滞纳金共计 8,882,873.67 元，抵减其占用公司的款项。截至 2024 年 12 月 31 日，

上述关联方非经营性资金占用事项形成的其他应收款余额为 24,955,938.83 元。

（2）应付项目

项目名称 期末余额 期初余额

其他应付款：

卜亚祥 - 7,631.14

李莉 - 1,075.62

程金龙 - 532.50

合  计 - 9,239.26

十一、承诺及或有事项

1、 重大承诺事项

截至2024年12月31日，公司无需要披露的重大承诺事项。

中苏科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-005

121

2、或有事项

截至2024年12月31日，公司无需要披露的或有事项。

十二、资产负债表日后事项

 截至2025年4月25日，公司不存在资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

1、前期差错更正

公司于 2024 年自查发现，公司 2019-2020 年通过减资、股权转让的方式处置南京润华

科技发展有限公司的股权过程中，交易对方将评估价外涉及的补偿金 33,838,812.50 元分期

转账至宋成法个人账户，交易相关应归属于公司的收益 33,838,812.50 元及产生的各项税金

未在财务报表中确认。根据《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》

等规定要求，就该事项进行了追溯调整。本次会计差错更正，经公司于 2025 年 4 月 25 日召

开的第三届董事会第十九次会议审议批准。对比较期间相关报表项目的影响如下：

（1）追溯重述法

A、对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表及 2023 年度合并利润表的影响

项目
合并资产负债表

调整前金额 累积影响金额 调整后金额

其他应收款 13,343,005.22  32,146,871.87  45,489,877.09

其他流动资产 5,257,568.15  -1,060,072.48  4,197,495.67

递延所得税资

产
6,846,469.59  253,791.09  7,100,260.68

资产总计 418,962,410.07  31,340,590.48  450,303,000.55

应交税费 5,310,086.93  4,030,130.88  9,340,217.81

负债合计 227,224,900.07  4,030,130.88  231,255,030.95

盈余公积 8,939,594.66  2,731,045.96  11,670,640.62

未分配利润 89,656,682.12  24,579,413.64  114,236,095.76

股东权益合计 191,737,510.00  27,310,459.60  219,047,969.60

B、对 2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表及 2023 年度母公司利润表的影响

项目
合并资产负债表

调整前金额 累积影响金额 调整后金额

其他应收款 4,687,565.22  32,146,871.87  36,834,437.09

其他流动资产 1,060,072.48  -1,060,072.48  -

递延所得税资

产
5,708,296.14  253,791.09  5,962,087.23

资产总计 378,096,272.45  31,340,590.48  409,436,862.93

应交税费 1,257,258.78  4,030,130.88  5,287,389.66

负债合计 243,066,265.46  4,030,130.88  247,096,396.34

中苏科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-005

122

项目 合并资产负债表

盈余公积 8,939,594.66  2,731,045.96  11,670,640.62

未分配利润 43,049,380.90  24,579,413.64  67,628,794.54

股东权益合计 135,030,006.99  27,310,459.60  162,340,466.59

十四、公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 期末余额 期初余额

1 年以内 87,042,744.97 156,618,890.69

1 至 2 年 88,760,815.10 28,153,860.39

2 至 3 年 21,683,473.81 22,738,253.89

3 至 4 年 20,253,052.12 7,550,564.10

4 至 5 年 6,444,431.73 4,633,402.90

5 年以上 8,273,570.26 6,562,509.67

小   计 232,458,087.99 226,257,481.64

减：坏账准备 40,919,380.37 29,238,495.39

合   计 191,538,707.62 197,018,986.25

（2）按坏账计提方法分类列示

类   别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款
3,071,632.46 1.32 3,071,632.46 100.00 -

按组合计提坏账准备的应

收账款
229,386,455.53 98.68 37,847,747.91 16.50 191,538,707.62

其中：账龄组合 225,362,958.56 96.95 37,847,747.91 16.79 187,515,210.65

合并关联方组合 4,023,496.97 1.73 - - 4,023,496.97

合   计 232,458,087.99 100.00 40,919,380.37 17.60 191,538,707.62

（续）

类   别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额 计提比例（%）

单项计提坏账准备的应

收账款
3,073,420.99 1.36 3,073,420.99 100.00 -

按组合计提坏账准备的

应收账款
223,184,060.65 98.64 26,165,074.40 11.72 197,018,986.25

其中：账龄组合 223,184,060.65 98.64 26,165,074.40 11.72 197,018,986.25

中苏科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-005

123

类   别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额 计提比例（%）

合并关联方组合 - - - - -

合   计 226,257,481.64 100.00 29,238,495.39 12.92 197,018,986.25

①期末单项计提坏账准备的应收账款

应收账款（按单位）

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

南京宁成电气有限公司 2,849,943.66 2,849,943.66  100.00  预计无法收回

南京鼎诚电气有限公司 221,688.80 221,688.80  100.00  预计无法收回

合  计 3,071,632.46 3,071,632.46 —— ——

②组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项  目

期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 83,019,248.00 4,150,962.40 5.00

1-2 年 88,760,815.10 8,876,081.51 10.00

2-3 年 21,683,473.81 4,336,694.76 20.00

3-4 年 20,253,052.12 10,126,526.06 50.00

4-5 年 6,444,431.73 5,155,545.38 80.00

5 年以上 5,201,937.80 5,201,937.80 100.00

合  计 225,362,958.56 37,847,747.91 16.79

（续）

项  目
期初余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 156,618,890.69 7,830,944.53 5.00

1-2 年 28,153,860.39 2,815,386.04 10.00

2-3 年 22,738,253.89 4,547,650.78 20.00

3-4 年 7,550,564.10 3,775,282.05 50.00

4-5 年 4,633,402.90 3,706,722.32 80.00

5 年以上 3,489,088.68 3,489,088.68 100.00

合  计 223,184,060.65 26,165,074.40 11.72

（3）坏账准备的情况

类  别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回
转销或核销

中苏科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-005

124

类  别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回
转销或核销

坏账准备 29,238,495.39 11,711,673.51  1,788.53  29,000.00 40,919,380.37

合  计 29,238,495.39 11,711,673.51  1,788.53  29,000.00 40,919,380.37

（4）本期实际核销的应收账款情况：

项  目 核销金额

实际核销的应收账款 29,000.00

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

本公司按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额为 88,359,804.19 元，占应

收账款期末余额合计数的比例为 38.01%，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额为

8,972,838.93 元。

2、其他应收款

项   目 期末余额 期初余额

应收利息 - -

应收股利 43,000,000.00 -

其他应收款 31,643,226.33  36,834,437.09